
UCHWAŁA NR XXIX/194/2017
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Radłów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2016r. poz. 446, 1579) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska Gorzowa Śląskiego wyraża zgodę na zawarcie przez Gminę Gorzów Śląski porozumienia 
z Gminą Radłów w sprawie określenia zasad współpracy przy budowie i eksploatacji Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych.

2. Porozumienie o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Artur Kajkowski

Id: BCAE2926-3893-49DA-8272-754B2D97B7D5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/194/2017

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego

z dnia 15 lutego 2017 r.

POROZUMIENIE

Zawarte w dniu ………………...

pomiędzy:

Gminą Gorzów Śląski reprezentowaną przez Artura Tomalę – Burmistrza Gorzowa Śląskiego, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Gorzów Śląski

zwaną w dalszej treści Porozumienia Gminą Gorzów Śląski 

oraz

Gminą Radłów reprezentowaną przez  Włodzimierza Kierata – Wójta Gminy Radłów, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Radłów

zwaną w dalszej treści Porozumienia Gminą Radłów

Wspólnie zwane w dalszej treści Porozumienia także Stronami.

W związku z podjętymi uchwałami przez rady gmin obu Stron, a to na podstawie uchwały 
_____________________ oraz ____________________,

w celu zrealizowania wspólnego zadania pod nazwą „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych” (PSZOK) w ramach realizowanego przedsięwzięcia – Osi priorytetowej 5.2 Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, Strony zawierają Porozumienie 
o następującej treści:

§ 1. Budowa PSZOK odbędzie się w oparciu o decyzję Starosty Oleskiego nr 455-II/2015 z dnia 27.11.2015 r., 
którą zatwierdził projekt budowlany i wydał pozwolenie Gminie Gorzów Śląski, na budowę Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na działce położonej w Gorzowie Śląskim, nr ewidencyjny 
gruntów 798.

§ 2. Przedmiotem Porozumienia jest określenie zasad współpracy przy budowie i eksploatacji wspólnego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 3. Strony Porozumienia postanawiają przeprowadzić postępowania o udzielenie zamówień publicznych, 
z zastrzeżeniem postanowień § 4, na:

1. zakup dokumentacji – studium wykonalności,

2. budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

§ 4. Strony Porozumienia wyznaczają Gminę Gorzów Śląski na Lidera, odpowiedzialnego za przygotowanie 
i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych, o których mowa w § 3, w imieniu Stron 
Porozumienia i na rzecz Stron Porozumienia, a także do występowania przed organami oraz sądami do tego 
uprawnionymi w związku z rozpatrywaniem odwołań i skarg w tym zakresie.

§ 5. Przedmiot zamówienia publicznego, o którym mowa w §3 Porozumienia zostanie opisany w projekcie 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

§ 6. 1. Strony porozumienia ustalają następujące udziały stron w kosztach realizacji przedsięwzięcia:

1) o którym mowa w  §3 pkt 1;

a) Gmina Gorzów Śląski 50%,

b) Gmina Radłów 50% ;

2) o którym mowa w  §3 pkt 2;

Id: BCAE2926-3893-49DA-8272-754B2D97B7D5. Podpisany Strona 1



a) Gmina Gorzów Śląski 62%,

b) Gmina Radłów 38%.

§ 7. 1. Wartość kosztorysowa budowy PSZOK, zgodnie z kosztorysem inwestorskim wynosi 689 661,39 zł brutto.

2. Przedsięwzięcia realizowane w ramach Osi priorytetowej 5.2 Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, będą dofinansowane do wysokości 85%. W związku 
z powyższym łączny udział Stron w koszcie budowy PSZOK może oscylować w granicach 103500 zł brutto.

3. W związku z postanowieniami § 6 ust.1 pkt 2. Gmina Gorzów Śląski powinna zabezpieczyć na ten cel 
w budżecie i WPF kwotę w wysokości około 427 590 zł natomiast Gmina Radłów około 262 071 zł.

§ 8. Szacunkowa wartość dokumentacji - studium wykonalności wynosi około 18 450 zł brutto, w związku 
z postanowieniami § 6 ust.1 pkt 1. Strony powinny zabezpieczyć w budżecie kwotę w wysokości 9 225 zł.

§ 9. Przewidywany termin płatności, zgodnie z założeniami budżetowymi za zakup dokumentacji - studium 
wykonalności określa się na koniec pierwszego półrocza 2017 roku.

§ 10. Przewidywany termin płatności za budowę PSZOK, zgodnie z założeniami budżetowymi określa się na 
koniec pierwszego półrocza 2019 roku.

§ 11. Strony Porozumienia zobowiązują się do wypłacenia wynagrodzenia Wykonawcom zadań, o których mowa 
w § 3, na podstawie doręczonych i prawidłowo wystawionych faktur VAT. Lider Porozumienia zobowiąże 
Wykonawców, na podstawie umowy, do wystawienia dwóch odrębnych faktur VAT na każdą ze Stron, 
uwzględniając kryteria udziału w kosztach, o których mowa w § 6, na realizację zadania będącego przedmiotem 
niniejszego Porozumienia.

§ 12. 1. Po zrealizowaniu zadania polegającego na budowie PSZOK, Stronom porozumienia będą przysługiwały 
takie same prawa do korzystania z PSZOK.

2. Strony Porozumienia będą ponosiły koszty eksploatacji PSZOK na poziomie określonym w § 6 ust.1 pkt 2.

3. Szczegółowe zasady eksploatacji PSZOK oraz sposób rozliczania się zostanie określony w odrębnej umowie 
zawartej między stronami Porozumienia. Przedmiotowa umowa powinna być zawarta w terminie do 30 dni, 
licząc od dnia oddania do użytkowania PSZOK.

§ 13. Wykonany przez Strony zakres rzeczowy wszystkich prac związanych z adaptacją nieruchomości należącej 
do Gminy Gorzów Śląski na potrzeby realizacji zadania, będącego przedmiotem niniejszego porozumienia, 
celem budowy PSZOK– przechodzi na rzecz Gminy Radłów, w udziale, w jakim Gmina Radłów uczestniczy 
w realizacji projektu, bez możliwości żądania przywrócenia do stanu poprzedniego. Taka sama zasada dotyczy 
udziału w prawie własności rzeczy ruchomych umiejscowionych na tym gruncie, w związku z realizacją 
projektu.

§ 14. Strony zobowiązują się do powstrzymania od rozporządzania prawem do majątku, o którym mowa wyżej, 
jak i roszczeniem o zwrot nakładów w przypadku Gminy Radłów, przez okres co najmniej pięciu lat od dnia 
oddania PSZOK do użytkowania.

§ 15. Gmina Gorzów Śląski, jako Lider Porozumienia zobowiązuje się do prowadzenia działań informacyjnych 
i promocyjnych kierowanych do opinii publicznej, informujących o finansowaniu realizacji projektu przez Unię 
Europejską zgodnie z wymogami.

§ 17. Wszelkie zmiany Porozumienia mogą nastąpić jedynie w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 18. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem będą miały zastosowanie obowiązujące przepisy Kodeksu 
Cywilnego oraz Ustawy Prawo zamówień publicznych.

§ 19. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 20. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Gmina Gorzów Śląski                                                                                    Gmina Radłów 

Id: BCAE2926-3893-49DA-8272-754B2D97B7D5. Podpisany Strona 2




